
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.09.2017            с. Пичаево                     №734 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

22.07.2013 № 853 «Об  утверждении Положения «Об оплате труда 

муниципальных  служащих  администрации Пичаевского  района». 

 

В соответствии с решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 31.08.2017 №71 «О внесении изменения в решение Пичаевского 

районного Совета народных депутатов от 20.06.2013 №182 «Об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Пичаевского 

района», администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение № 3 постановления администрации района  от 

22.07.2013 №853 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

муниципальных служащих администрации Пичаевского района» следующие  

изменения: 

в приложении №3 «Положения об оплате труда муниципальных 

служащих администрации Пичавского района»  пункт 1.21. изложить в 

следующей редакции: 

    « 1.21.  Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска составляет 

30 календарных дней. Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет 

(далее – дополнительный отпуск) предоставляется муниципальному 

служащему ежегодно с основным оплачиваемым отпуском.  

          Право на использование дополнительного отпуска за первый год 

работы возникает у муниципального служащего по истечении 6 месяцев его 

непрерывной работы. По соглашению сторон дополнительный отпуск 

муниципальному служащему может быть предоставлен и до истечения 6 

месяцев. До истечения 6 месяцев непрерывной работы дополнительный 

отпуск по заявлению муниципального служащего должен быть предоставлен 

в случаях, предусмотренных федеральными законами. 

          Муниципальным служащим предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

1) при стаже муниципальной службы от 1года до 5лет – 1 календарный 

день; 

2)  при стаже муниципальной службы от 5 до 10лет – 5 календарных 

дней; 

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных 

дней; 

4) при стаже муниципальной службы от 15лет и более – 10 

календарных дней.» 



           2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Пичаевского района  А.А. Перов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


